


**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OPERACIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E PRIMARIA N° 82711 , CASERÍO EL ENTERADOR, C.P EL TAMBO, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA". CUI N° 2246899						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	44						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2246899					
		Documento que declaró la viabilidad	3/11/2014					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	<b>OFICIO N°1116-2024-GR-CAJ-GSRCH/SGO</b>		Fecha de recepción	15/10/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item		Ajustes realizados al requerimiento					
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
SE ADJUNTA ANEXO DE ESTRUCTURA DE COSTOS OFERTADOS							
DE LA ENTIDAD							
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
SE ADJUNTA ANEXO DE ESTRUCTURA DE COSTOS							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 137,251.70 (Ciento treinta y siete mil doscientos cincuenta y uno con 70/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		15/10/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		16/10/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO	
*- ING. WILFREDO PORTAL IDRUGO, CON RUC: 10266126854. *- ING. JORGE LUIS VALERA LÓPEZ, CON RUC: 10266972046. *- ING. WILSON HOMERO QUISPE ZAVALETA, CON RUC: 10178959251.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA  C.P.C. Jesús Heber Gonzales Cruz (R) UNIDAD DE LOGISTICA Y PATRULLAJE							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							

<b>Razon Social o Nombre</b>	WILSON HOMERO QUISPE ZAVALETA		
<b>RUC:</b>	10178959251	<b>Telefono/Celular:</b>	980243200
<b>CORREO:</b>	wilson.qzavaleta@gmail.com	<b>Documento Ref:</b>	CARTA N° 0231-2024-GR.CAJ/GSRCH-ULPF/C-R

### COTIZACION


SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. PRIMARIA N° 82711, CASERIO EL ENTERADOR, C.P. EL TAMBO, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA"

ITEM	CONCEPTO	UND.	INCIDENCIA	CANT.	C.U. S/.	COSTO S/.
1.0	SUPERVISION DE OBRA					64,000.00
1.1	Sueldos Personal Técnico y Administrativo					62,250.00
	Supervisor de Obra	Mes	1.00	4.00	9,000.00	36,000.00
	Especialista en Estructuras	Mes	0.50	3.00	5,500.00	8,250.00
	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1.00	4.00	4,500.00	18,000.00
1.2	Control de Calidad					1,750.00
	Densidad de campo	u	1.00	2.00	200.00	400.00
	Diseño de mezclas	u	1.00	2.00	300.00	600.00
	Rotura de probetas de concreto	u	1.00	30.00	25.00	750.00
2.0	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA					11,100.00
	Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00	9,000.00	9,000.00
	Materiales de Oficina	glb	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00
	Fotocopias	glb	1.00	1.00	550.00	550.00
	Copia de Planos	glb	1.00	1.00	550.00	550.00
COSTOS DIRECTO - CD S/.						75,100.00
GASTOS GENERALES - 39.88% CD S/.						29,950.00
UTILIDAD - 15.00% CD S/.						11,265.00
SUB TOTAL - ST S/.						116,315.00
IGV - 18.00% ST S/.						20,936.70
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION S/.						137,251.70

  
 WILSON HOMERO QUISPE ZAVALETA  
 DNI N° 17895925  
 C.I.P. N° 45956

GASTOS GENERALES - SUPERVISION

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	INCIDECIA	C.U.	SUB TOTAL
1	Gastos de licitación	glb	1.00	1.00	350.00	350.00
2	Gastos notariales y otros	glb	1.00	1.00	300.00	300.00
3	Combustible	mes	4.00	1.00	900.00	3,600.00
4	Alquiler de Oficina	mes	4.00	1.00	500.00	2,000.00
5	Materiales de Oficina	mes	4.00	1.00	350.00	1,400.00
6	Alquiler de camioneta (incluye conductor)	mes	4.00	1.00	5,200.00	20,800.00
7	EPP	glb	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.						29,950.00

  
 WILSON HOMERO QUISPE ZAVALETA  
 DNI N° 17895925  
 C.I.P. N° 45956

ITEM	CONCEPTO	UND.	INCIDENCIA	CANT.	C.U. S/.	COSTO S/.
<b>1.0</b>	<b>SUPERVISION DE OBRA</b>					<b>0.00</b>
<b>1.1</b>	<b>Sueldos Personal Técnico y Administrativo</b>					<b>0.00</b>
	Supervisor de Obra	Mes	1.00	4.00		0.00
	Especialista en Estructuras	Mes	0.50	3.00		0.00
	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1.00	4.00		0.00
<b>1.2</b>	<b>Control de Calidad</b>					<b>0.00</b>
	Densidad de campo	u	1.00	2.00		0.00
	Diseño de mezclas	u	1.00	2.00		0.00
	Rotura de probetas de concreto	u	1.00	30.00		0.00
<b>2.0</b>	<b>RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA</b>					<b>0.00</b>
	Supervisor de Obra	Mes	1.00	1.00		0.00
	Materiales de Oficina	glb	1.00	1.00		0.00
	Fotocopias	glb	1.00	1.00		0.00
	Copia de Planos	glb	1.00	1.00		0.00
<b>COSTOS DIRECTO - CD S/.</b>						<b>0.00</b>
<b>GASTOS GENERALES - CD S/.</b>						<b>0.00</b>
<b>UTILIDAD - 15.00% CD S/.</b>						<b>0.00</b>
<b>SUB TOTAL - ST S/.</b>						<b>0.00</b>
<b>IGV - 18.00% ST S/.</b>						<b>0.00</b>
<b>TOTAL GASTOS DE SUPERVISION S/.</b>						<b>0.00</b>